Datum Florentiae in sessione publica synodali, solemniter in ecclesia 
maiore celebrata. Anno incarnationis dominicae millesimo quadringentesimo 
tricesimo nono, pridie nonas iulii, pontificatus nostri anno nono.

Signum ( « R o t a » )  Eugenii I V  Papae cum inscriptione: Sanctus Petrus, 
Sanctus Paulus. Adiutor et protector meus es tu, Domine. Ne derelinquas me, 
domine.
t Ego Eugenius catholicae ecclesiae episcopus ita diffiniens subscripsi, 
t Ego Antonius episcopus Ostiensis cardinalis Bononiensis supradictas diffi

nitiones veras et catholicas esse affirmo, et illis me subscripsi, 
t Ego Branda episcopus Portuensis subscripsi, 
f Ego Nicolaus cardinalis Sanctae Crucis subscrispi.
t Ego F(ranciscus) tituli Sancti Clementis presbyter cardinalis subscripsi, 
t Ego A(ngelottus) tituli Sancti Marci presbyter cardinalis subscripsi, 
t Ego Iulianus tituli Sanctae Sabinae presbyter cardinalis subscripsi, 
t Ego Prosper Sancti Georgii diaconus cardinalis subscripsi, 
t Ego Dominicus Sanctae Mariae in via lata diaconus cardinalis subscripsi, 
t Ego Blasius patriarcha Ierosolymitanus subscripsi, 
t Ego Marcus patriarcha Gradensis subscripsi.
t Ego Iohannes episcopus Morinensis, illustrissimi principis domini ducis 

Burgundiae et Brebanciae orator subscripsi.
Ego Iohannes episcopus Nivernensis, eiusdem domini ducis orator, signavi 

et interfui.
t Ego Bartholomaeus archiepiscopus Spalatensis subscripsi, 
t Ego Fantinus archiepiscopus Cretensis subscripsi.

t Ego Iulianus archiepiscopus Pisanus subscripsi, 
t Ego Andreas archiepiscopus Colossensis subscripsi, 
t Ego Nicolaus archiepiscopus Capuanus subscripsi, 
f  Ego Ludovicus archiepiscopus Florentinus subscripsi, 
t Ego Latinus de Ursinis archiepiscopus Tranensis subscripsi, 
t Ego Raymundus archiepiscopus Conezanus subscripsi, 
f  Ego lacobus episcopus Adriensis subscripsi, 
t Ego Petrus episcopus Paduanus subscripsi, 
t Ego Daniel episcopus Concordiensis subscripsi, 
t Ego Antonius episcopus Portugalensis subscripsi, 
t Ego Bartholomaeus episcopus Valvensis subscripsi, 
t Ego Thomas episcopus Farensis subscripsi, 
t Ego Christophorus episcopus Ariminensis subscripsi, 
t Ego Amicus episcopus Aquilensis subscripsi, 
t Ego Petrus Dignensis episcopus subscripsi, 
t Ego Iohannes Ferrariensis episcopus subscripsi, 
t Ego Valentinus episcopum Ortanus et Castellanus subscripsi, 
t Ego Iohannes episcopus Orbensis subscripsi, 
t Ego Benotius episcopus Fesularum subscripsi.
Ego Karolus episcopus Senensis subscripsi.
Ego Andreas Hispanus Portugalensis episcopus Megarensis.
Ego Karolus episcopus olim Mutenensis.
Ego N. episcopus Tiburtinus subscripsi.
Ego Antonius episcopus Grassensis subscripsi.
Ego Laurentius episcopus olim Achayensis.
Ego Zenonus episcopus Bayocensis subscripsi.
Ego Ludovicus episcopus Trevesinus subscripsi.
Ego Iohannes de Mella electus confirmatus Legionensis subscripsi.
Ego Guillelmus electus confirmatus Andegavensis subscripsi.
Ego Damianus episcopus Assisiensis subscripsi.
Ego Angelus episcopus Parent i nus scripsi.
Ego Petrus episcopus Ausarensis scripsi.
t Ego Mathaeus episcopus Zapatensis subscripsi.
f  Ego Angelus de Grassis episcopus Arianensis subscripsi.
f  Ego Petrus episcopus Massanus subscripsi.
t  Ego Bartholomaeus episcopus Cavalicensis subscripsi.
f  Ego Robertas de Adimaris de Florentia episcopus Vulterranus subscr
Ego Antonius episcopus Cesena tensis subscripsi.
Ego Donatus episcopus Pistoriensis subscripsi, 
f  Ego Scipio episcopus Mutinensis subscripsi, 
f  Ego Christophorus episcopus Coronensis subscripsi.
Ego Andreas episcopus Conversanus subscripsi.
Ego Alexius episcopus Clusinus subscripsi, 
t  Ego Garsias episcopus Tudensis subscripsi, 
f  Ego G. episcopus Granatensis subscripsi, 
t Ego Aymericus episcopus Montis Regalis subscripsi, 
t Ego Baptista electus Theatinus subscripsi.
Ego Nicolaus episcopus Tricharicensis.

Ego Iohannes electus Agennensis subscripsi, 
t Ego Iohannes electus Osiliensis subscripsi.
Ego Guillelmus electus Leonensis subscripsi, 
t Ego Andreas espiscopus Possaniensis.
Ego Matthaeus episcopus Cortonensis subscripsi.
Ego Iulianus electus Sistarieensis subscripsi.
Ego Iohannes episcopus Daynensis subscripsi ( ? ) .
Ego Tadaeus episcopus Acquinatensis subscripsi.
Ego Petrus Elia archiepiscopus Trecensis, ambassiator domini ducis Burgum 

diae et Brebanciae etc.
Ego Ambrosius generalis ordinis camaldulensium subscripsi.
Ego frater Guillelmus generalis Minorum.
Ego frater Conradus generalis Augustiniensium.
Ego Placidus generalis ordinis Vailisumbrosae subscripsi.
Ego Gomecius abbas Florentinus subscripsi.
Ego Iohannes de Ursinis abbas Farfensis subscripsi. 
c0  TYjç KpuTzzoyéppyjç [xovyjç тzézpoç ÔTcéypacpa.
Ego Antonius abbas Sancti Capraesii.
Ego Franciscus abbas Sancti Leonardi.
Ego Fredericus abbas de Berceto,
Ego Georgius abbas de Ferentino.
Ego Antonius abbas de АШоїо.
Ego Bartholomaeus abbas Campifuïlonis.
Ego Sepulcrus abbas de Uzano.
Ego Angelus abbas de Sexto.
Ego Paschasius abbas Sancti Sepulchri.
Ego Benedictus abbas de Choneo.
Ego lacobus abbas Sancti Salvii.
Ego Aloysius abbas Sancti Pauli ad ripam arni Pisarum.
Ego Iohannes abbas Tyro.
Ego Daniel abbas de Saviliano.
Ego Benedictus abbas Sancti Pancratii.
Ego Franciscus abbas S. Mariae de Pactiano.
Ego G. Giovannes abbas de Ripolis.
Ego Angelus abbas Sancti Michaelis de Pistorio.
Ego Nicolaus abbas monasterii Sancti Modesti Beneventini subscripsi.
Ego lacobus abbas Sancti Salvatoris de Faventia.
Ego A. abbas Montis Piani Pistoiensis diocesis subscripsi.
Ego Petrus abbas Sancti Felicis de Florentia.
Ego M. abbas Sanctae Mariae de Diciano.
Ego Bartolomaeus abbas de Bibona.
Ego Laurentius de L. abbas de Culros.
Ego Fredericus abbas monasterii Sancti Pantaleonis de Luca.
Ego Luchas abbas Sanctae Mariae in Alpibus.
Ego domnus Lucas abbas Faerariensis.
Ego lacobus abbas monasterii Sancti Petri de Massa.
Ego Frater Iohannes abbas sanctorum martyrum Cordubensium.
Ego Guillelmus abbas Sancti Salvatoris Burdegaiensis.

Ego Georgius abbas S. Petri de Eugubio.
Ego Antonins abbas Sanctorum Salvatoris et Vigilii de Senis. 
Abbas Sanctae Mariae de Morrona.
(Ego?)  abbas Gondae.
Ego Gabriel abbas Sancti lacobi de Ponti da.
Ego Dionysius abbas Sanctae Mariae de Bono dioc. Sarzanensis. 
Ego Timotheus abbas Sancti Andreae de Mantua subscripsi.

(In originali nomina Graecorum graece exarata sunt).
Ioannes Palaeologus, in Christo deo fidelis rex et imperator Romaeorum.
Antonius humilis metropolita Heraclaeae, praesidens metropolitarum (cf. 

Duc a n g e , Glossarium II 1640) et exarchus (visitator) totius Thraciae et 
Macedoniae et locumtenens apostolicae sedis sanctissimi patriarchae 
Alexandriae definiens subscripsi.

Gregorius, sacerdos monachus, locumtenens apostolicae sedis patriarchae 
Alexandriae, et domini mei domini Philothei, et magnus protosyncellus 
et (pater) spiritualis, subscripsi.

Isidorus, metropolita Kieviensis et totius Russiae. ac locumtenens apostolicae 
sedis sanctissimi patriarchae Antiocheni domini Dorothei, libenter ap
probans subscripsi.

Dositheus, metropolita Monembasiensis et locumtenens apostolicae sedis sanc
tissimi patriarchae lerosolymitani Toacbim, secutus subscripsi.

Dorotheus, metropolita Trapezunti, secutus subscripsi.
Metrophanes, metropolita Cyzici, subscripsi.
Bessarion, miseratione Dei archiepiscopus metropolis Nicaeae, secutus sub-

. • ' > r' ! 1 I" r" ' “«T! ' !scripsi. ’ 1 : jiiTii ;
Macarius, metropolita Nicomediae, subscripsi.
Methodius, humilis metropolita Lacedaemonos, subscripsi.
Dorotheus, metropolita Mitylenae, et locumtenens metropolitae Sidensis secu

tus subscripsi.
Ignatius, metropolita Tornoviensis, secutus subscripsi.
Damianus, metropolita Moldovalachiae, et locumtenens metropolitae Se- 

bastiensis, subscripsi.
Ioasaph, humilis metropolita Amasiae, subscripsi.
Nathanael, metropolita Rhodi et Cycladum Insularum, subscripsi.
Callistus, metropolita Distrae, secutus subscripsi.
Matthaeus, metropolita Melenici, secutus subscripsi.
Gennadius, metropolita Gani, secutus subscripsi.
Dositheus, metropolita Dramae, secutus subscripsi.
Sophronius, metropolita Anchiali, subscripsi.
Bessarion metropolita Nicaeae per mandatum scriptum et subscriptum a Ma

nuele Chrysocoeco diacono Magno Sacellario, eandem depositionem (Ma- 
nuelis) hic subsignando loco eius hic demonstro, eum nobiscum sapere et 
consentire, ac omnes, qui hic sunt, sequi.

Theodorus Xanthopulus diaconus Magnus Custos Sacrarii (cum cimeliis, vasis 
sacris) subscripsi.

Michael Balsamon, Magnus Custos archivi et archidiaconus.
Silvester Syropulos diaconus, Magnus Ecclesiarcha (praeses chori) et iudex, 

subscripsi.
Georgius Cappadox diaconus, Primus Defensor, subscripsi.
Humilis episcopus Avraam Susdalensis subscribo.
Constantinus protopapas et locumtenens Maldovalachiae subscripsi.
Moyses, sacerdos monachus ecclesiarcha venerabilis ac sacrae imperialis Mon

tis Sancti (Athos) Magnae Laurae locumtenens, subscripsi.
Dorotheus, sacerdos monachus et locumtenens venerabilis et sacri magni mo

nasterii Montis Sancti Vatopedii.
Gerontius, sacerdos monachus abbas venerabilis et sacri imperialis monasterii 

Christi Regis universi, subscripsi.
Athanasius, abbas quondam monasterii Spectabilis (SS. Mariae), subscripsi.
Germanus, abbas S. Basilii, subscripsi.
Pachomius, sacerdos monachus et abbas S. Pauli, subscripsi.
Adiuncta sunt sigillum plumbeum Eugenii IV et aureum Iohannis VIII 

imperatoris. B l o n d u s

66.

Florendae, 17 . VIII . 1439
Isidorus Kioviensis et totius Russiae Metropolita Legatus a latere in Lithua
nia, Livonia et Russia constituitur.

A SV , Armarium  X X X IX , vol. 6, fol. 46.
T urgenev J., op, cit,9 I , p. 120-121, nr. 121.
A . Theiner, Monum. Poloniae et Lithuaniae, II, pag. 41, nr. 56.
Harasiewicz M ., Annales Ecclesiae Ruthenae, Leopoli 1862, p. 74-75 (partim).

EUGENIUS EPISCOPUS etc. Venerabili fratri Isidoro Kiewi ac totius Rus
sie metropolite,95 in Lithuanie, Lyvonie et Russie provinciis ac in civitatibus,

95 Isidorus Metropolita Kioviensis (1436-1458). Obiit anno 1463, die 27 Aprilis et 
sepultus in Basilica Vaticana. Ab an. circiter 1441 Cardinalis S. R. E. tit. SS. Marcelli et 
Petri, postea ab an. 1451 (7.II) Card. Episcopus Sabinensis. Hoc tempore vocatus Romae 
Cardinalis « Russensis » vel oc Ruthenus » vel <c Ruthenensis ». Sub anno 1443 ita habetur 
adnotatum: «Julii 11. Isidorus tit. SS. Marcelli et Petri, Praesb. card. «Ruthenus» vulgo 
nuncupatus intravit civ. Senarum sine capello rubeo, associatus a 13 cardinalibus usque 
ad palatium domini nostri papae, a quo ibidem receptus est ad osculum pacis in consi
storio generali et datus ei capellus; et associatus per dictos cardinales, deferens cap- 
pellum rubeum, ivit ad domum habitationis suae » (ASV, Armarium X X X I, voi. 52) ; cfr. 
Е ігвет., Hierarchia catholica medii aevi: Cardinales sub Eugenio IV . 10 Isidorus Kiovien
sis. « Aug. 28. Card. ’ ’Ruthenus” secessit de Senis, gressus suos dirigens versus par
tes Graeciae et Russiae» (loc. cit.). Anno 1452: « Maii 20. Isidorus Card. Russiensis se
cessit de Erbe iturus versus Contantinopolim... » (1. cit.); Anno 1456: « Maii 13. Isidorus 
Card. Rutenus exivit Urbem iter suum dirigens versus Venetias... » (1. cit). Anno 1460: 
« ... Card. Ruthenus... discessus a Mantua (gressus suos dirigens versus Orientem)... » 
(ibid. fol. 28). Anno 1463: «Apr. 27, die Mercurii. Card. Ruthenus appellatus, Isidorus, 
Romae diem suum clausit extremum... » (Arm. XXXI, voi. 52, fol. 28). Anno 1457-8 
Metropoliae Kioviensi renuntiavit; cfr. infra respectiva documenta. Cfr. B. BucyNSKyj, 
Studiji z cerkovnoji uniji: I. Isidorova unija, in « Zару sky N .T.S .», voi. 85, p . 21-42, 
voi. 86, p. 5-30.